
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 
 

 

 

ERRATA 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 060/2021 

 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto no 

§ 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público para 

conhecimento dos interessados, a retificação do edital do Pregão 

Presencial nº 041/2021, Objeto: Registro de Preços de materiais elétricos 

e hidráulicos para poços artesianos em atendimento às necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração Regional. 

 

 

Fica alterado o prazo para entrega dos materiais, constantes nos itens 

6.1.3 e 16.1 do edital, no Anexo I – Modelo de Proposta Comercial, no 

Anexo III – Termo de Referência e no Anexo IV – Minuta da Ata de Registro 

de Preços (inciso III, do item 5), que passa ser de “de 30 (trinta) dias, 

contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento”. 
  

 

 

Em virtude das alterações, designa nova data de abertura dos envelopes de 

proposta e documentação para o dia 05 de agosto de 2021, às 8 horas e 30 

minutos. 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 22 de julho de 2021. 

  

                            

 

 

 

Tércia Maria dos Santos Maia 

Pregoeira 


